GOVERNO MUNICIPAL DE

BAEHâ GRANOg
DORIBflRO ' ~êanossarr

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 109/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117/2025

PROCEDIMENTO N** 081/2025
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO III, DA LEI FEDERAL N® 14.133/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO -PI

CNPJ N° 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL ,222- CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.

CONTRATADOS;

VAGNA FEITOSA DA SILVA BORGES

CPF N° 919.968.563-91

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

JURÍDICA NA ESFERA DO DIREITO. MUNICIPAL E ADMINISTRATIVO ESPECIALMENTE

RELACIONADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO (PI).

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇOES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO -PI, CNPJ N°41.522.178/0001-80

(CONTRATANTE)

VAGNA FEITOSA DA SILVA BORGES CPF N^ 919.968.563-91 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiei 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: {89)3570*1473 prefeíturadebaixagrande@bol.com.br